
REG. INT. N. D8-692-2024  DETERMINAZIONE N.3666 DEL 22/10/2024 
OGGETTO: BANDO STRAORDINARIO SERVIZIO CIVILE DIGITALE 2024 - PROGETTO “RETE DI INTENTI” - APPROVAZIONE DEL 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE CANDIDATI  E DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  – PRESA D’ATTO

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E MANIFESTAZIONI 
SERVIZI PER I GIOVANI 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  3666 del 22/10/2024     
 
OGGETTO: BANDO STRAORDINARIO SERVIZIO CIVILE DIGITALE 2024 - PROGETTO 
“RETE DI INTENTI” - APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE 
CANDIDATI  E DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  – PRESA D’ATTO 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che la Giunta Comunale con atto n. 115 del 2/03/2024 ha approvato le linee 

progettuali del Programma “Verso l’autonomia digitale” ed il progetto “Rete di Utenti”, per aderire 

al bando straordinario del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale 

“BANDO PER LA SELEZIONE DI 6.478 OPERATORI VOLONTARI DA IMPIEGARE IN 

PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE AFFERENTI A PROGRAMMI DI 

INTERVENTO DI SERVIZIO CIVILE DIGITALE, DI SERVIZIO CIVILE AMBIENTALE E DI 

SERVIZIO CIVILE PER IL GIUBILEO DELLA CHIESA CATTOLICA NONCHÉ DI 

PROGRAMMI DI INTERVENTO DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE AUTOFINANZIATI”;  
 

Dato atto che il Decreto Dipartimentale n. 1043/2024 del 28 giugno 2024 ha approvato la 

graduatoria definitiva dei programmi di servizio civile digitale sulla base delle risorse finanziarie 

disponibili per l’anno 2024, tra cui il programma “Verso l’autonomia digitale” ed il progetto “Rete 

di Utenti”, 
 

 Richiamate: 

 la Determinazione Dirigenziale di Settore n. 3439 del 07/10/2024 ad oggetto: 

“PROGRAMMI DI INTERVENTO DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE - 



REG. INT. N. D8-692-2024  DETERMINAZIONE N.3666 DEL 22/10/2024 
OGGETTO: BANDO STRAORDINARIO SERVIZIO CIVILE DIGITALE 2024 - PROGETTO “RETE DI INTENTI” - APPROVAZIONE DEL 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE CANDIDATI  E DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  – PRESA D’ATTO

SERVIZIO CIVILE DIGITALE – ELENCO CANDIDATI AMMESSI E CANDIDATI 

ESCLUSI DALLA SELEZIONE PER IL BANDO STRAORDINARIO 2024 – 

PROVVEDIMENTO” con la quale è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi al 

percorso di selezione per il Bando Nazionale di Servizio Civile Digitale e il calendario dei 

colloqui e le modalità di svolgimento delle selezioni; 

 la Determinazione Dirigenziale di Settore n.3481 del 09/10/2024 ad oggetto: “SELEZIONE 

OPERATORI VOLONTARI  BANDO STRAORDINARIO DI SERVIZIO CIVILE 

DIGITALE 2024  - NOMINA COMMISSIONE” con la quale è stata nominata la 

Commissione Esaminatrice della selezione degli operatori volontari per il Servizio Civile 

Digitale, Bando straordinario 2024; 

 

Preso atto che dalla verifica dei punteggi attribuiti ai titoli/esperienze dei candidati in sede di 

ammissione, è emerso che al candidato, riferimento domanda n. 957893, per mero errore materiale, è 

stata omessa l’attribuzione di 1 punto “TITOLI” per il possesso del Diploma di Scuola Superiore 

Secondaria, pertanto in sede di selezione il dato è stato rettificato e correttamente riconosciuto; 

 
Viste le disposizioni previste all’Articolo 6 “Procedure selettive” del Bando di Servizio Civile Digitale 

pubblicato sul sito del Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale in data 22 luglio 

2024 che prevedono le modalità di pubblicazione delle graduatorie relative alle singole sedi di progetto, in 

ordine decrescente di punteggio attribuito ai candidati, evidenziando quelli utilmente selezionati con 

riferimento ai posti disponibili; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 14 gennaio 2019, recante 

l’approvazione delle “Disposizioni concernenti la disciplina dei rapporti tra enti e operatori volontari del 

Servizio civile universale”, che stabilisce i criteri degli eventuali scorrimenti delle graduatorie; 

 

Visti i fogli presenze dei candidati del 17 ottobre 2024, appositamente predisposti, agli atti di ufficio, 

dal quale si evince che sono esclusi dalla selezione n.15 candidati per mancata presentazione alla selezione 

stessa; 

 

Dato atto che, a conclusione delle operazioni di  selezione del 17 ottobre 2024, per assegnare n. 5 

posti a bando, per le seguenti sedi: 

 
cod.sede 179451 - Comune Vercelli URP - Vercelli (1 posto) 



REG. INT. N. D8-692-2024  DETERMINAZIONE N.3666 DEL 22/10/2024 
OGGETTO: BANDO STRAORDINARIO SERVIZIO CIVILE DIGITALE 2024 - PROGETTO “RETE DI INTENTI” - APPROVAZIONE DEL 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE CANDIDATI  E DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  – PRESA D’ATTO

cod.sede 179437 - Comune Casale Monferrato URP - Casale Monferrato (1 posto) 
cod.sede 179450 - Comune Gattinara URP - Gattinara (1 posto) 
cod.sede 179449 - Comune Tronzano Vercellese Municipio - Tronzano Vercellese (1 posto) 
cod. sede 215951 - Comune Santhià Palazzo Comunale - Santhià (1 posto) 

 

dei 50 candidati ammessi alla selezione sono risultati: n.15 assenti, n. 32 idonei e n. 3 non idonei, così come 

risultante dalla tabella ““Graduatoria provvisoria Bando straordinario Servizio Civile Digitale 2024 – 

Allegato 1A- 2024”, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di approvare il verbale delle operazioni di selezione della giornata del 17 ottobre 2024, 

appositamente redatto e sottoscritto, agli atti di ufficio e la tabella risultante al termine dei colloqui 

“Graduatoria provvisoria Bando straordinario Servizio Civile Digitale 2024 – Allegato 1A- 

2024”, allegata al presente atto, quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di rettificare il punteggio “TITOLI/ESPERIENZE” attribuito in sede di ammissione alla 

selezione, al candidato riferimento domanda n. 957893, riconoscendo allo stesso 1 punto 

“TITOLI” per il possesso del Diploma di Scuola Superiore Secondaria; 

3. Di escludere dalla graduatoria i candidati risultati non idonei, ai quali sarà comunicata 

tempestivamente l’esclusione; 

4. Di escludere dalla selezione i quindici candidati che non si sono presentati alla selezione e 

pertanto risultanti assenti, ai quali sarà comunicata tempestivamente l’esclusione dalla selezione 

per mancata presentazione alla selezione stessa; 

5. Di trasmettere al Dipartimento per le Politiche Giovanili e il Servizio Civile Universale l’esito 

della selezione dei candidati del Bando straordinario di Servizio Civile Digitale 2024; 

6. Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Margherita Crosio Dirigente del 

Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni e Coordinatore Responsabile del Servizio 

Civile Universale; 



REG. INT. N. D8-692-2024  DETERMINAZIONE N.3666 DEL 22/10/2024 
OGGETTO: BANDO STRAORDINARIO SERVIZIO CIVILE DIGITALE 2024 - PROGETTO “RETE DI INTENTI” - APPROVAZIONE DEL 
VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SELEZIONE CANDIDATI  E DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  – PRESA D’ATTO

7. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis comma 1, del D. Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

8. Di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi e sul sito accreditato 

http://www.vercelligiovani.it . 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E 
MANIFESTAZIONI 

(Crosio Margherita) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


